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REFERAT AF LANDSGENERALFORSAMLING I  

SENIORER UDEN GRÆNSER  

23. april 2024, kl. 13.00  

i Kulturbunkeren, Aarhus N 

 
Formanden, Poul Krøijer, bød velkommen til de mange fremmødte medlemmer (59) 

 

Formanden forestod valg af dirigent    

• Gunnar Skou blev valgt som dirigent  
 
Dirigenten forestod valg af referent 

• Mette Rostgaard Evald som referent.  
 
Dirigenten konstaterede, at generalforsamlingen var lovlig indkaldt, idet Indkaldelsen sendt 1. 
april, som er mere end 14 dage. 
 
Dirigenten konstaterede imidlertid jf. vedtægternes §5, stik 1, at regnskab og forslag til budget 
ikke var medsendt indkaldelsen. Årsager hertil var bl.a., at regnskabet først blev modtaget fra 
revisor den 12. april, og at regnskabet ikke var påtegnet af alle bestyrelsesmedlemmer.   
 
Dirigenten stillede forslag om, at: 
Generalforsamlingen udtaler sin kritik af bestyrelsens, enkelte bestyrelsesmedlemmers samt 
revisors håndtering af foreningens regnskab, som derfor ikke, som det skal i henhold til foreningens 
vedtægter, var blevet udsendt sammen med indkaldelsen til generalforsamlingen. 
 
Forslaget blev enstemmigt vedtaget, og generalforsamlingen kunne dermed fortsætte sine 
forhandlinger  

 
2. Bestyrelsens beretning: Formand Poul Krøijer.  
Formanden henviste til den udsendte skriftlige beretning med flg. 4 udfordringer: 
 
1. Medlemstallet: 
Det aktuelle medlemstal er 197. Det har været nedadgående de senere år.  Coronatiden kan være 
en forklaring, men også, at vi alle bliver ældre og måske, at man må spare på sit budget. Vi er også 
for usynlige i billedet af tilbud til seniorer, og temamøderne er måske ikke sprængfarlige nok. 
Noget er dog sat i værk:  En lille gruppe arbejder med forslag til initiativer, som kan fastholde og få 
nye medlemmer, f.eks. at man kan komme med som føl på et projektbesøg. 

  
2. Loft for ansøgninger til udviklingsprojekter:  
SuG har et årligt loft på 6 mio. for CISU finansierede udviklingsprojekter (Civilsamfundspuljen).  
Det betyder, at vi er nødt til at sætte nogle ansøgninger på venteliste. Vi er simpelthen for aktive, 
og vi er i konkurrence med andre organisationer. Bedømmelsen af ansøgninger er derfor hårdere 
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hos CISU. CISU vil i løbet af 2024 foreslå, at max. beløbet sættes ned til 5 mio. Det vil betyde, at 
der må stilles krav om højere kvalitet i ansøgningerne. 
 
3. C-sager: 
SuG har haft 3 C-sager (sager om mulig korruption i modtagerleddet) over årene. Vi skal altid gøre 
alt for at sikre os, alt går rigtigt for sig. Men vi kan aldrig sikre os 100%. Det en udfordring, som vi 
skal tage meget seriøst.   
  
4. CISU tilsyn: 
 CISU har gennemført tilsyn på SuG  i 2023. Vi har svaret på alle spørgsmål, men vi har ikke fået 
rapporten endnu. Den skulle være kommet, så det ville have været muligt for den afgående 
formand at implementere de forhold, der er anført i rapporten. 
 
Yderligere supplement til den skriftlige beretning: 
 
Ros fra bestyrelsen: 
Formanden udtalte stor ros til SUG Update. Det har udviklet sig i en helt fantastisk retning, og der 
er udkommet et flot, flot jubilæumsnummer. Formanden anbefalede, at det bliver trykt i hard 
copy, så det kan medsendes til f.eks. virksomheder og fonde og udleveres i forbindelse med 
messer og events.  
 
Der var også ros til de stående udvalg: Udvalgene består af dybt engagerede medlemmer, og vores 
udvalgsarbejde er bl.a.  herigennem blevet meget mere professionelt. Bestyrelsen har mødtes de 
sidste 3 år med udvalgene årligt. Møderne er vigtige, fordi de giver viden på tværs og skaber 
større gennemsigtighed i foreningen. 
 
Det første fællesmøde med afdelingsledelserne blev holdt i januar 2024, og det næste holdes den 
18. juni. Disse fællesmøder skal være med til at føre foreningen frem.  
 
Og ros til afdeling Nord, der nu har 40 medlemmer. Medlemstilgangen og -aktiviteten kan måske 
have sammenhæng med, at 2 medlemmer i 2023 var med som føl på projekter.  
 
CCAM:  Klimatilpasningsprojekter:   
Der blev i 2023 lavet 5 ansøgninger på kort tid. 2 ansøgninger blev godkendt: Et i Uganda og et i 
Zimbabwe. De 3 andre fik afslag. Det er ærgerligt, fordi der kun kan søges en gang om året.  I 2024 
indsendte vi 2 ansøgninger. Den ene - et projekt i Uganda - gik igennem. Vi antager, at det nok var 
en fejl, at den ikke kom med i første runde.  
CISU prøver at få CCAM projektperioderne forlænget. En rapport fra et projektbesøg i Uganda af 
en ekstern konsulent konkluderer, at det ikke er muligt at lave en klimatilpasning på 2-3 år. 
Perioden skal være min. 7-8 år.  CISU skal så forholde sig til, hvordan man vil kunne håndtere en så 
lang en projektperiode.  
 
Mindre afhængighed af CISU: 
SuG skal blive mindre afhængig af CISU. Der skal laves flere ansøgninger til firmaer og fonde.   

• Vi har gode erfaringer med samarbejde med firmaer, f.eks. Frellsen kaffe, der af egen drift 
foranledigede genopstart af et kaffeprojekt i Uganda.    
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• Vi er i en dialog med et erhvervsnetværk – Jonathan - i det midtjyske. Det består at 29 
ejerledede virksomheder, som bl.a. støtter ejerledede virksomheder i udviklingslande.   

• Vi har meldt os ind i Acces Innovation, som er et samarbejde mellem organisationer og 
erhvervsliv og som støtter udviklingsprojekter. 

• Vi er i et samarbejde med Aarhus Universitet (AAU) om et forskningsprojekt vedr.  
skovlandbrug. Projektet er startet 1. april 2024 og skal forløbe over 10 år. ECO Science  på AAU 
er den faglig drivkraft. I et delprojekt til kr. 2 mio. er SuG med.  

 
SuG’s økonomi:  
Da Holger Jacobsen blev valgt som kasserer, var det er succeskriterie at opbygge SuG’s 
egenkapital. Den er nu på mere end kr. 500.000. Så vi er nu en velkonsolideret forening. 
 
Afslutningsvis takkede formanden alle medlemmer for deres aktive indsats. Selv takkede han af på 
denne generalforsamling efter seks som formand og med involvering i både bestyrelses- og 
projektarbejde. Vil nu få mere tid til projektarbejdet. 
 

Spørgsmål og kommentarer til beretningen: 
 
Kim Petersen, Midt: Er med i den lille for-arbejdsgruppe, der vil komme med foreslå til aktiviteter, 
der kan fastholde og tiltrække nye medlemmer. Der vil blive afholdt et fysisk møde for de 
medlemmer, der vil være med til at lave forslag, og en liste til tilmelding til gruppen sendes rundt.    
 
Inger Bertelsen, Midt: Hvordan ser fordelingen af projekter i afdelingerne ud?  
Svar: Afd. Midt ligger stadig i førerfeltet, men der er projekter i Midt med deltagere fra også andre 
afdelinger. Fremadrettet er formanden ikke så pessimistisk, og i Afd. Nord arbejdes der på at få 
projekter etableret. 
 
Inge Bertelsen, Midt: Har SuG eksplicit strategi om at lave projekter i Afrika? 
Svar: Det er en ubevidst strategi. SuG har også haft projekter i bl.a. Indien og Nepal 
 
Erna Møller, Midt: Gjorde reklame for kulturmødet på Mors, der afholdes 22.-24, august 2024, 
hvor SuG deltager med en stand. 
 
Erik Jacobsen, Midt: Jonathan er et netværk med 29 ejerledede virksomheder. 9 af disse 29 har 
lige investeret 25% i en ejerledet virksomhed i Bangladesh og er i proces med støtte til en 
chokoladefabrik i Uganda. Kravet til støtte er, at virksomhederne er lokalt forankrede.   
 
Carsten Ringive, FRU: Gjorde reklamefremstød for fundraisingudvalget (FRU): FRU har lavet en 
masse materiale, der ligger på hjemmesiden ind (Mit SuG). Udvalget er nu klar til næste skridt: 
Hvordan komme ud til firmaer og fonde, og hvordan vi kan få midler til konkrete projekter. Vi skal 
afdække, hvor der er lokale virksomheder, erhvervsråd, laug og netværk. Vi kan tilbyde, at 
virksomhedernes støtte bliver synlige med deres ESC (tidl. CSR) strategi både i SuG og ved at 
projekterne er synlige på deres hjemmesider.    

 

https://kulturmodet.dk/
https://jonathan-as.dk/
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Gunnar Skou, Midt: Tilbød at læse korrektur på SuG Updates jubilæumsnummer og at det 
registreres med ISBN og med aflevering til det Kgl. Bibliotek. 
 
Kim Petersen, Midt: Opfordrede til at kontakte specielt mindre virksomheder, der har viden om, 
hvordan man arbejder i udviklingslande. 
 
Formanden Gjorde opmærksom på, at ’ vores CISU’ skifter password 25 april.  
 
Jørgen Tranberg, Midt: Hvad med at støtte i Moldova? Det er et lille fattigt land. Vi må kunne 
hjælpe små selvstændige i Moldova. 
Svar: CISU har en nabopulje til netop den slags formål. Vi hedder Seniorer uden Grænser, og vores 
projektlande kan også omfatte Moldova og Ukraine.  

 
Afstemning om beretningen: 
Beretningen blev herefter enstemmigt godkendt 

 
3. Aflæggelse af revideret regnskab. Kasserer Holger Jacobsen.  
 
Holger Jacobsen aflagde sit 6. årsregnskab. Nævnte med henvisning til dirigentens konstatering af  
manglende rettidig udsendelse af regnskab og budget, at det var første gang, at alt hvad der gik 
galt, gik galt. Beklagede dette meget.   
 
Nedenfor at indsat enkle oversigter over regnskabet. De samlede aflagte regnskab er vedlagt som 
bilag og kan også ses i sin fulde længde på SuGs hjemmeside.  
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Der har været et fald ind indtægter. Måske fordi vil ikke længere får medlemmer, der tidligere har 
været som f.eks. ulandsfrivillige.  
 
Årets resultat er et underskud på kr. 27.154.  
 
Resumé inkl. projekter: 
 

 
 
 
Med projekterne er der så et lille overskud på kr. 24.398.  
Organisationsomkostningerne er steget en del. Skyldes især rejseudgifter og flere møder  
 
 
 
 

Indtægter 2023  % 2022 %

Kontingent 58.451                        16 73.750 21

Andre 1.242                          0 15.601 4

62.556                        17  0 0

241.838                        66 259.888 74

364.087                      100 349.240 100

Udgifter

188.558                        48 111.067 34

124.751                        32  95.373 29

77.933                        20 118.802 37

391.242                      100 325.241 100

-27.154 23.998

Udlodningsmidler til drift

Administrationsbidrag modtaget fra 

Nettoresultat af foreningens aktiviteter

Organisationens omkostninger

Administrationsomkostninger

Særlige bevillinger ydet til projekterne

Udgifter i alt

Indtægter i alt

Indtægter 2023  % 2022 %

59.693                                     1 89.351 2

62.556                                     1 0 0

241.838                                   4 259.888 5

6.015.025                               94 5.164.229 94

192                                          0 0 0

Indtægter i 6.379.304                            100 5.513.468 100

Udgifter

Projektudg 5.799.753                               94 4.938.313 92

Særlige bevillinger 77.933                                     1 118.802 1

Organisationens omkostninger 188.558                                   3 111.067 1

Administrationsomkostninger 124.751                                    2  95.373 2

Finansie lle omkostninger 7                                             0 4.067 0

Udgifter i alt 6.191.001                              100 5.267.621             100

188.303          245.848               

Minus interne overførsler netto -163.905         -230.438              

Årets resultat 24.398            15.410                  

Eksterne indtægter

Tilgået fra projekter

Projektindtægter periodiseret

Finansie lle indtægter

Resume af Seniorer uden Grænsers samlede årsregnskab for 2023

Egne indtægter
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Resultatopgørelse: 
 

 
 
 
Projektindtægter og - udgifter: 
 

 
 
 

Resultatopgørelse for perioden 1. januar 2023 - 31. december 2023

Omsætning

Budget  2023 2023 2022 Dif i %

Egne indtægter

Medlemskontingent 73.750            58.451        73.750            -20,7

Deltagerbetaling ved arrangementer 1.230         2.061              -40,3

Gaver/Private tilskud 12              1.040              

Egne indtægter IALT 73.750            59.693       76.851             -22,3

Eksterne indtægter

Fondsmidler til Administration 40.000           62.556       -                 

Sponsorrater og andre bidrag -            12.500             

Eksterne indtægter IALT 62.556       12.500             400,4

Interne overførsler 53.400           163.905      141.087           16,2

Foreningsindtægter IALT 93.400           286.154      230.438          24,2

Projektindtægter

Projektbevillinger 5.010.668   4.780.507        5

Bevillinger returneret til donor -68.163      -113.125          -40

Bevillinger fra fonde, foreninger, firmaer og institutioner 417.335      480.172           

Gaver og tilskud fra privatpersoner 179.560      280.407          -36

Egenbetalinger/klimakomppensation 50             30.000            

Udlodningsmidler, Særlige formål -            1.128               

Interne overførsler -163.905    -141.087          16

Projekt indtægter IALT 5.375.545   5.318.002        1

Periodisering

Overført fra ubrugte midler forrige år 1.535.295   1.151.083         33

Overført ubrugte midler til næste år -1.059.721  -1.535.295       -31

Projektindtægter periodiseret 5.851.119    4.933.791        19

Omsætning  IALT 6.137.274   5.164.229        19
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Samlet resultat 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

UDGIFTER

2023 2022

PROJEKT udgifter

Overført til partneren i udlandet 4.996.277   4.239.802        18

Udgifter afholdt i udlandet IALT 4.996.277   4.239.802        18

DIREKTE udgifter afholdt i DK

Rejse Transport 104.717       82.367            27

Rejse Kost og Logi 4.229         30.541             

Rejse Diæter/dagpenge 6.000         37.700            -84

Rejse andet 1.566         14.347             -89

Andet i forbindelse med rejse 21.734        32.940            

Rejse udgifter ialt 138.247      197.895           -30

Monitorering Transport 242.404     146.702           65

Monitorering Kost og Logi 80.148        58.867            36

Monitorering Diæter/honorar 41.519        51.571             -19

Monitorering andet 31.954        63.651             -50

Monitorerings udgifter ialt 396.025     320.791           23

ÅRSREGNSKABET 20223– SAMLET RESULTAT

2023 2022

Omsætning ialt 6.137.274   5.164.229        

Omkostninger ialt 6.108.345   5.144.752        

Finansielle poster ialt 185            -4.067             

Årets resultat 29.114        15.410             
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Balance: 
 

 
 

 

Spørgsmål og kommentarer: 
 
Peder Lund, Øst: Organisationsregnskab for et af vores projekter i øst forventes afleveret 1. juli.  
Kassereren bemærkede, at alle skal aflevere årsregnskab, som kassereren uploader på CISU på 
vegne af foreningen og tilknytter det til en milepæl.  
 
Kassereren udtrykte stor tak til Lone Jacobsen for at have overtaget medlemskartotektet og til 
Hans Jørgen Nielsen for bogføring af projektregnskaberne. Og også en tak til projekterne for deres 
arbejde. 
 
Kassereren takkede også ØKU for et meget behageligt samarbejde  
  
Afstemning om regnskabet: 
Regnskabet blev enstemmigt godkendt. 
 
 
 
 
 

Balance

Aktiver

2023 2022

PERIODEAFGRÆNSNINGER

Periodeafgrænsningposter 200 200

Udestående udlæg 98.237 26.981

Hensat til skyldige omkostninger 0 0

Tilgodehavender 20.283 19.590

Bankindeståender projektkonti 1.505.969 1.999.008

Aktiver i alt 1.624.688 2.045.779

Passiver

EGENKAPITAL  

Egenkapital primo 451.806 436.396

Korrektion tidligere år 110 110

Årets resultat 29.114     15.410

Egenkapitalen disponeres således:

Grundkapital 306.864      

Reservekapital 165.119       

Særligt dedikeret kapital 9.047          

EGENKAPITAL IALT

Egenkapital ultimo 481.029   451.916
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4. Bestyrelsens forelæggelse af forslag til hovedlinjer for SuG’s virksomhed i det 
kommende år: Næstformand Torsten Malmdorf:  
 
Torsten Malmdorf er forperson i CISU og indledte i egenskab heraf med at redegøre for den 
forestående puljereform i CISU. Gjorde opmærksom på, at der ikke er noget, der er afgjort endnu. 
Baggrunden for en puljereform er, at mange støtteværdige projekter har fået afslag fra CISU. Det 
er rigtig ærgerligt, og derfor vil bestyrelsen i CISU gerne lave en mere solidarisk bevillingsordning. 
CISU består af store og meget små medlemsorganisationer. Som forperson har Torsten adgang til 
interne dokumenter vedr. bevillinger og kan konstatere, at der ud af CISU’s 150 
medlemsorganisationer er 15 programorganisationer, svarende til 10%, der har fået 50% af 
midlerne fra civilsamfundspuljen.   
En puljereform får konsekvenser for alle, også SuG. Reformen kan medføre en reduktion af max 
beløbet for ansøgninger til civilsamfundspuljen. Men det medfører ikke nødvendigvis færre midler 
til SuG totalt, fordi muligheden for at søge bevillinger til projekter under  kr. 1 mio. vil blive 
forøget. Forslaget til puljereform kommer til høring i medlemsorganisationer fra juni til medio 
august, og vil så blive endelig vedtaget med udmøntning pr 1.1.2025.  
 
Vedr. forelæggelse af hovedlinjer for det kommende år, så er det svært at sige noget 
fremadrettet, når vi får en ny formand og en ny kasserer, og det naturligvis meget vigtigt, at de 
kommer godt ind i arbejdet i bestyrelsen. Torsten Malmdorf oplistede flg. indsatsområder: 
 

• Årligt seminar med udvalgene med diskussion af tværgående problemstillinger. Det styrker det 
organisatoriske arbejde, og vi skal arbejde på at få en fælles kultur og værdier i SuG 

• Fællesmøde mellem afdelingerne. Afdelingerne skal spille sammen med organisationen og 
have som mål, at vi arbejder efter de samme retningslinjer. Vi skal inspirere hinanden og søge 
imod at samarbejde både horisontalt og vertikalt i forhold til det primære arbejde. 

• Vi skal samarbejde om, hvordan kan forøge medlemstallet og fastholde medlemmerne 

• Vi skal styrke vores procedurer og sikre at medlemmerne i projekterne har de rette 
kvalifikationer og har deltaget i CISU kurser.   

 
De stående udvalg: 

• Projektudvalget (PU):  
o Skal professionaliseres  
o Skal have mere magt i forhold til at træffe beslutninger  
o Succesraten for ansøgninger skal forøges 
o Der bør sættes et maximum for, hvor mange projekter man kan være medlem af    

• Kommunikationsudvalget (KU) 
o Skal synliggøre SuG endnu mere for at få nye medlemmer og fastholde dem 

• Fundraisingudvalget (FRU): 
o Arbejdet for at få fonde og virksomheder til at støtte projekter vil blive mere vigtigt 

pga. CISU’s puljereform  

• Økonomiudlvaget (ØKU) 
o Skal sikre, at procedurerne er fyldestgørende og brugbare 

 



 

10 
 

Spørgsmål og kommentarer: 
 
Lorens Pedersen, Syd: Det, at PU skal påtage sig et større ansvar og sikre kvaliteten Den opgave 
kan vel også ligge i afdelingerne?  
Gunnar Skou, Midt: Afdelingerne bør lave en forgodkendelse og sikre, at der foreligger et 
projektformål, et budget og en exitstrategi 
Forelæggelse af hovedlinjer blev herefter godkendt. 
 
 

5. Forelæggelse af budget og godkendelse af forslag til kontingent: Kasserer Holger 
Jacobsen: 
 
Holger Jacobsen indledte med en stor tak til Lone Jacobsen for at styre medlemskartotek og 
kontingentindbetalingerne. 
 
Forelæggelse af budget: 
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Forslag til kontingent; 
 

 
 
Spørgsmål og kommentarer; 
 
Pelle Jandorf, Øst: stillede forslag om en kontingentstigning. Stillede spørgsmål til, om der er en 
skævvridning af projekter i Uganda, fordi SuG har en lønnet medarbejder i landet.  
Svar: Det er krav fra regeringen i Uganda, at NGO’erne er registrerede og fysisk til stede i landet. 
Hvis vi ikke har en medarbejder dernede, må vi trække os ud af landet 

 
Torsten Malmdorf, Øst: Deltager sammen med to andre fra Øst i et projekt i Uganda. Spurgte, om 
der ligger en arbejdsplan for medarbejderen. Hun skal vel arbejde for alle projekter i landet? 
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Inge Bertelsen, Midt: Kender mange, der er medlem af mange foreninger. En kontingentstigning 
kan give medlemsfrafald.  
 
Jens Christian Tjell: Spurgte, om vi anvender PBS?  Det er den bedste mulighed for at fastholde 
medlemmerne 
 
Jørgen Due, Midt: Er medlem af fem foreninger. Må melde sig ud af en af dem, hvis kontingentet 
stiger 
 
Peder Lund, Øst: Medlemmer af projekterne har mange udgifter til rejser til møder 
 
Der var fra flere en opfordring til frivilligt at indbetale mere  

 
Pelle Jandorf: Trak sit forslag.   
 
Forslaget til kontingent for 2024 blev vedtaget 
 

6. Indkomne forslag: 
 
Bestyrelsen havde fremsendt flg. forslag: 

 

Forslag til ændring af Vedtægter for Seniorer uden Grænser  

Nuværende formulering:  

§5.1. ORDINÆR GENERALFORSAMLING.  

5.1.1. SuG afholder ordinær generalforsamling hvert år inden 20. april. Generalforsamlingen 

indkaldes af bestyrelsen med angivelse af sted, tid og dagsorden pr. e-mail til hvert enkelt medlem 

med mindst 14 dages varsel.  

Bestyrelsens beretning og revideret, konsolideret regnskab for det forløbne regnskabsår samt 

forslag til budget og kontingent for det kommende år vedhæftes. Samtidig annonceres 

generalforsamlingen på SuGs hjemmeside.  

Ændres til:  

§5.1. Ordinær generalforsamling.  

§5.1.1. SuG afholder ordinær generalforsamling hvert år inden udgangen af april.  

Generalforsamlingen indkaldes af bestyrelsen med angivelse af sted, tid og dagsorden pr. e-mail 

til hvert enkelt medlem med mindst 14 dages varsel.   

Nuværende formulering:  

§6.1. AFDELINGER  
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6.1.1. Der afholdes årsmøde i alle afdelinger hvert år inden 15. marts. Årsmødet indkaldes af 

ledelsesgruppen i afdelingen med angivelse af sted, tid og dagsorden pr. e-mail til hvert enkelt 

medlem tilknyttet afdelingen med mindst 14 dages varsel.  

Ændres til:  

§6.1. Afdelinger  

§6.1.1. Der afholdes årsmøde i alle afdelinger hvert år senest 15 dage før den ordinære 

generalforsamling. Årsmødet indkaldes af ledelsesgruppen i afdelingen med angivelse af sted, tid 

og dagsorden pr. e-mail til hvert enkelt medlem tilknyttet afdelingen med mindst 14 dages varsel.  

  
Nuværende formulering:  

6.1.4. På årsmødet i afdelingerne skal følgende punkter behandles:  

1. Valg af mødeleder og referent.  

2. Ledelsesgruppen i lokalafdelingen orienterer om aktiviteter i det forløbne år. 

Ledelsesgruppen i afdelingen fremlægger forslag til afdelingens aktiviteter i det 

kommende år, herunder forslag til ansøgning om budgetmidler til disse.  

3. Valg af afdelingsformand og 2 – 5 medlemmer til ledelsesgruppen for afdelingen, alle 

for to år af gangen, således at to medlemmer vælges i ulige år og øvrige i lige år. Disse 

kan genvælges.  

Ændres til:  

  
3. Valg af afdelingsformand og 2-5 medlemmer til ledelsesgruppen for afdelingen, alle for to år 
ad gangen, således at to medlemmer vælges i ulige år og øvrige i lige år. Disse kan genvælges. 
Derudover kan der vælges op til 3 suppleanter, alle for et år ad gangen.  

 Nuværende formulering:  

§8. TEGNINGSRET OG HABILITET.  

8.1. SuG tegnes af to personer i foreningen blandt forretningsudvalgets medlemmer, som består af 

formand, næstformand og kasserer.  

Disponering af bankkonti i relation til et projekt eller en afdeling skal altid ske af to medlemmer, 

som er bemyndiget hertil i henhold til §8.1, i forening.  

8.2. Medlemmer må ikke have privatøkonomisk eller forretningsmæssig interesse i udøvelsen af 

opgaver og skal omgående over for bestyrelsen erklære sig inhabil, såfremt en sådan situation 

måtte opstå. En enstemmig bestyrelse kan i særlige tilfælde fravige denne regel.  

Ændres til:  

§8. Tegningsret og habilitet.  
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§8.1. SuG tegnes af to personer i foreningen blandt forretningsudvalgets medlemmer, som består 

af formand, næstformand og kasserer.   

§8.2. Bestyrelsen kan uddelegere tegningsret til to personer i de enkelte afdelinger og projekter 

for så vidt angår disses disponering af afdelingernes og projekternes bankkonti  

§8.3. Disponering af bankkonti i relation til et projekt eller en afdeling skal altid ske af to 

medlemmer, som er bemyndiget hertil i henhold til §8.1, i forening.  

§8.4. Medlemmer må ikke have privatøkonomisk eller forretningsmæssig interesse i udøvelsen af 

opgaver og skal omgående over for bestyrelsen erklære sig inhabil, såfremt en sådan situation 

måtte opstå. En enstemmig bestyrelse kan i særlige tilfælde fravige denne regel.  

Motivation for ændringer:  

Forslagene til ændringer i §§ 5 og 6 har til formål at lempe tidsfristerne for afholdelse af årsmøder 

og generalforsamling og at gøre det muligt at vælge suppleanter til afdelingsledelserne   

Forslag til ændring i §8.1 har til formål at lovliggøre vedtægterne i forhold til reglerne for 

tegningsret for foreninger. CISU har i forbindelse med tilsyn i 2023 påpeget, at dette forhold er 

gældende i de nuværende vedtægter.  

Afstemning: 

For ændring af vedtægterne kræves iflg. gældende vedtægter, at mindst 2/3 af de afgivne 

stemmer på generalforsamlingen støtter forslaget, samt at mindst 15% af foreningernes 

medlemmer er repræsenteret ved personligt fremmøde eller ved fuldmagt.  

 

Med 59 fremmødte medlemmer er bestemmelsen om 15% opfyldt.   

 

Forslagene blev sat til afstemning samlet og enstemmigt vedtaget 
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7. Valg af formand: 
Poul Krøijer ønskede ikke genvalg til posten som formand. Bestyrelsen foreslog valg af Gunnar 
Skou. Gunnar Skou har været medlem af afdelingsledelsen i Midt i flere år.  
 
Gunnar Skou blev valgt med akklamation. 
 
Valg af ny dirigent: 
Gunnar Skou fratrådte i konsekvens heraf som dirigent. Keld Skaaning blev valg som ny dirigent. 
 
Keld Skaaning takkede for valget og forestod ledelsen af den resterende del af 
generalforsamlingen. 
 

8. Valg af kasserer: 
Holger Jacobsen ønskede ikke genvalg. Bestyrelsen foreslog Hans Jørgen Nielsen. Hans Jørgen 
Nielsen har arbejdet med projekternes økonomi i en del år, og ser gode muligheder for at forenkle 
økonomiarbejdet ved hjælp af ny teknologi med la. automatisk bogføring.     
 
Hans Jørgen Nielsen blev valgt med akklamation. 
 
 

9. Valg af revisor: 
Fa. Elley Revision blev genvalgt. 
 

10. Eventuelt: 
Gunnar Skou takkede for valget og ser frem til et rigtig godt samarbejde 
 
Erna Møller og Torsten Malmdorf takkede Poul Krøijer og Holger Jacobsen for deres store indsats 
som hhv. formand og kasserer og ønskede i forlængelse heraf Gunnar Skou og Hans Jørgen Nielsen 
tillykke med valgene  
  
Pelle Jandrup, Øst:  
Opfordrede til, at bestyrelsen kigger på, hvordan projekterne kan ligestilles i deres arbejde, så der 
ikke er en forfordeling af Uganda i kraft af, at vi har en ansat medarbejder der 
 
  
Poul takkede for en god og rigtig hyggelig generalforsamling,  
 
 
Generalforsamlingen blev afsluttet af dirigenten kl. 15.59 
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